
令和２年５月 2７日 

保護者・生徒の皆様へ 

宮城県泉松陵高等学校 

校長 髙橋 時明 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校再開等について（お知らせ） 

 

万緑の候、皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本県も５月１４日付けで緊急事態宣言が解除されました。県立学校においては国の

「基本的対処方針」を踏まえ、臨時休業を５月３１日まで延長し、本校としても分散しての

臨時登校日を２日間設けるなど感染リスクの低い教育活動から段階的に取組を進めて参りま

した。これまで、各ご家庭で、長期にわたり感染拡大防止にご協力いただき誠にありがとう

ございました。６月１日から学校を再開し感染症予防対策を講じながら教育活動を行ってい

きますので改めてご理解ご協力をお願いします。 

尚、学校休業が長期に渡ったことから、夏季休業の短縮や土曜日の授業、学校行事の精選

等により生徒の「学び」を保障して参ります。 

 

記 

 

１ 令和２年度年間行事  

 

２ 令和２年度に中止となった主な行事 

  定期戦、松陵祭、校内マラソン大会等。詳しくは別紙 令和２年度年間行事予定表をご

確認ください。 

  

３ 授業形態 

・６月１日（月）から６月１２日（金）まで時差登校（午前９時まで）の短縮６時間授業。 

・６月１５日（月）から６月３０日（火）まで、通常授業（５分短縮授業）を予定しており

ます。 

※詳しい時間帯は、裏面をご覧ください。 

 

４ その他 

・校内でのマスク着用をお願いします。 

 ・毎朝の検温の実施と検温記録カードを持参ください。 

 ・公共交通機関をご利用される場合は、事前に運行ダイヤをご確認ください。 

 ・公共交通機関を利用する場合は、必ずマスク着用をお願いします。 

 ・お子様の送迎の際は、校門付近は地域住民や自転車通学生との事故等につながりますの

で、お子様の乗降は大通りでお願いいたします。ご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

（裏面あり） 



  ※６/１～６/１２の短縮授業 

生徒登校完了 9:00 

ＳHR      ９:00～  9:10 

１校時    ９:15～10:00 

2 校時      10:10～10:55 

3 校時      11:05～11:50   全日６時間授業 

4 校時      12:00～12:45  

昼休み    12:45～13:30 

5 校時        13:30～14:15 

6 校時        14:25～15:10 

ＳHR･清掃 15:10～ 

部活動 2 時間程度 
 

※土曜日の授業（短縮授業） 

（実施日は、別紙の令和２年度年間行事をご参照くださ

い。） 

ＳHR       8:35～ 

１校時       8:50～   9:35 

2 校時      9:45～ 10:30 

3 校時      10:40～ 11:25 

4 校時        11:35～ 12:20 下校 
 

 

※ご不明な点がございましたら、ご連絡ください。  

 

 

  

 

 

 

 問い合わせ先 

                        宮城県泉松陵高等学校 

教頭  鹿野 憲明 

℡  022-373-4125 

Fax  022-373-4126 


